中共榆林市委网络信息安全领导小组办公室     文件
共青团榆林市委员会

榆网信发〔2017〕8号
关于做好“青春喜迎十九大·共筑网络强国梦”五四系列主题活动的通知
各县区网信（管）办、团委，市级重点新闻网站：

按照省委网信办、团省委《关于组织开展“青春喜迎十九大·共筑网络强国梦”五四系列主题活动的通知》要求，市委网信办结合实际，现就做好“青春喜迎十九大·共筑网络强国梦”五四系列主题活动有关事项通知如下：

一、主办单位
陕西省委网信办 共青团陕西省委

二、活动宗旨
通过开展“青春喜迎十九大·共筑网络强国梦”系列主题互动，以主题演讲、主题团日、微博话题、线上产品等形式，充分展现党的十八大以来网信事业发展和网络空间治理所取得的巨大成就，引导广大网界青年传承“五四”精神，自觉担当奉献，为迎接党的十九大胜利召开贡献青春力量。

三、活动安排
1.开展“我与网络强国”青年演讲活动。3月下旬至5月上旬，各县（区）网信办、团委和市级重点新闻网站发动属地互联网企业和本网党团组织、团员青年，积极参与由光明网承办以“十八大以来网信事业的新发展新成就”为主题的“我与网络强国”青年演讲活动，演讲内容突出反映党的十八大以来互联网行业的发展变化、网络强国建设取得的巨大成就，结合实际推荐1名参赛选手，并录制演讲视频于4月10日前报送市委网信办，我办将择优推荐1名在光明网报名参赛。

2.举办主题团日活动。各县区网信（管）办、团委和市级重点新闻网站广泛发动、组织属地互联网企业和本网党团组织、团员青年，结合纪念建团95周年，通过入团宣誓、学习座谈、交流讨论、参观寻访、故事讲述、征文演讲、志愿服务等多种形式，灵活运用VR、直播等网络新技术新应用，组织开展至少1场主题团日活动。

3.开设主题微博话题。各县区网信（管）办、团委和市级重点新闻网站组织发动引导属地互联网企业和本网党团组织、团员青年及广大网民，积极关注并参与讨论中央网信办“网界青年”、团中央“共青团中央”微博账号持续发布推送的迎接党的十九大胜利召开、纪念建团95周年及“五四”系列主题活动报道等正能量文章。

    4.推出线上系列主题产品。各县区网信（管）办、团委和市级重点新闻网站着眼属地互联网企业和本网团员青年特点需要，创新载体平台，善用网言网语，创新推出网评文章、微视频、H5、动漫图解、小游戏等线上系列主题产品，并至少向市委网信办、团市委推荐1部作品于5月2日前报送。

四、工作要求
1.加强组织领导。高度重视，加强组织领导，安排专人负责，精心策划，抓好实施，确保工作落到实处、取得实效，形成规模和声势。活动联络人请于4月7日17:00前通过电子邮件报市委网信办。

2.广泛宣传动员。充分发挥各自优势，拓展组织动员渠道，调动激发属地互联网企业和本网党团组织、团员青年的参与热情和主观能动性，深入发动他们踊跃参与“五四”系列主题活动，积极关注“网界青年”“共青团中央”微博微信账号，扩大活动覆盖。加强对相关活动宣传报道，持续扩大活动声势。

3.注重因地制宜。深刻把握本次活动主题的精神实质，切实按照要求组织开展好各项活动，特别要在完成“规定动作”的同时，结合实际，发挥互联网企业技术、人才优势，着眼互联网企业团员青年需要，创新开展具有地方特色、企业特点的系列主题活动，做好“自选动作”。各县区网信（管）办、团委和市级重点新闻网站工作开展情况，请于5月5日前分别报送市委网信办、共青团市委。

4.做好统筹兼顾。各县区网信（管）办、团委以本次主题活动为契机，进一步贯彻落实中央网信办与团中央联合印发《关于大力推进全国互联网行业团建工作的通知》（中青联发〔2015〕2号）要求，坚持以党建带团建，注重调动发挥属地互联网企业党组织作用，加强和推进企业团建和青年工作，更好地凝聚青年共识、汇聚青年力量，以实际行动迎接党的十九大胜利召开。

市委网信办：周 刚 18220228877
联系电话：3643629  邮箱：xgky0201@163.com
共青团市委：冯 鑫 18691266363
联系电话：3834277   邮箱：ylgqtzxb@163.com
中共榆林市委网络信息安全       共青团榆林市委
领导小组办公室

                                  2017年4月7日